Câmara Municipal de Juína – MT
Comissão de Finanças e Orçamento

Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína – MT.
Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br – assessorialegislativa@juina.mt.leg.br

Página 1 de 1

ATA DA VIGÉSIMA QUARTA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 1
FINAL DA TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DO SEXTO PERÍODO LEGISLATIVO E DA DÉCIMA 2

LEGISLATURA. 3
Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas (9 horas), na 4
sala das reuniões, localizada na Praça Tancredo de Almeida Neves 519N, centro, sob a 5
presidência interina do vereador Almir de Oliveira Batista, estiveram presentes o relator 6
vereador Aelcio Moreira de Oliveira e o membro vereador Ailton Barbosa de Oliveira. A reunião 7
teve início para análise e parecer das seguintes matérias: 8

1. Projeto de Lei nº 39/2023 9
• Autoria: Vereadora Luiza Monteiro Boer 10
• Dispõe sobre a denominação de prédio público municipal destinado ao Centro 11

de Testagem e Aconselhamento, situado nesta cidade de Juína, com a honrosa 12
designação de "CTA-CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO, Antônio 13
Damião da Cruz". 14

A Comissão respalda o parecer do relator, opinando exclusivamente pela constitucionalidade e, 15
no mérito, pela aprovação da tramitação da proposta, resultando em um PARECER 16
FAVORÁVEL, que aguarda a decisão final do Eminente Plenário desta Casa: 17

• Projeto de Lei nº 39/2023 – Parecer favorável nº 55/CLJRF/2023. 18
Nada mais havendo a tratar, o senhor presidente declara encerrada a reunião, lavrando-se a 19
presente ATA que, após lida e aprovada, vai assinada por todos os membros da comissão. 20
Presidente – Almir de Oliveira Batista _______________________________________ 21

Relator – Aelcio Moreira de Oliveira  _______________________________________ 22

Membro – Ailton Barbosa de Oliveira _______________________________________ 23